UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2015   No  05    Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –   Nº 05 -  17 de março de 2015  -  02

PORTARIA Nº 20, DE 12 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação contida no
Processo Nº. 23096.007151/15-10, resolve:

Art. 1º Designar o servidor REINALDO CEZAR DE MORAIS GOMES, inscrito no CPF sob o nº 043.489.514-89, matrícula SIAPE
nº 1510835-8, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade,
lotada na Unidade Acadêmica de Sistema da Computação, para exercer a função não gratificada de Assessor para Ações de
Pesquisa da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

.
PORTARIA Nº 21, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996, resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor José Gervasio Silva Filho, inscrito no CPF sob o nº 343.462.604-20, RG n0 670007 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 03357013, ocupante do cargo de Mestre de Edificação e Infraestrutura, do quadro permanente de pessoal desta
Universidade lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 1380635006, Categoria B, a
DIRIGIR veículo oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

PORTARIA Nº 22, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996, resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Antônio Dias dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 395.190.664-20, RG n0 779302 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 0334667, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal desta Universidade
lotado no Centro de Humanidades, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 3865066172, Categoria AB, a DIRIGIR
veículo oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

PORTARIA Nº 23, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Rossino Ramos de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 355.144.774-87, RG n0 810887 SSP/PB,
matrícula SIAPE nº 03322084, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal desta
Universidade lotado no PEASA, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 2605983173,
Categoria AB, a DIRIGIR veículo oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

.

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –   Nº 05 -  17 de março de 2015  -  03

PORTARIA Nº 24, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Flávio José das Neves Farias, inscrito no CPF sob o nº 288.552.134-15, RG n0 672287 SSP/PB,
matrícula SIAPE nº 03339937, ocupante do cargo de Impressor, do quadro permanente de pessoal desta Universidade lotado na
Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 2270313719, Categoria AD, a DIRIGIR veículo oficial, em
deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

.
PORTARIA Nº 25, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor José Carlos Salgado, inscrito no CPF sob o nº 090.370.124-34, RG n0 175043 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 63342161, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal desta Universidade
lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 13394538530, Categoria B, a DIRIGIR veículo
oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

.

PORTARIA Nº 26, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor José Moacy Pereira, inscrito no CPF sob o nº 354.401.984-15, RG n0 876367 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 03344531, ocupante do cargo de Operador de Máquina Copiadora, do quadro permanente de pessoal desta
Universidade lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 905639840, Categoria AD, a
DIRIGIR veículo oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

PORTARIA Nº 27, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Moises Luna Alves, inscrito no CPF sob o nº 518.652.894-34, RG n0 1131080 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 03367116, ocupante do cargo de Operador de Máquina da Construção Civil, do quadro permanente de pessoal desta
Universidade lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 6528155944, Categoria AD, a
DIRIGIR veículo oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

.

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –   Nº 05 -  17 de março de 2015  -  04

PORTARIA Nº 28, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Luiz Batista da Silva, inscrito no CPF sob o nº 349.474.424-68, RG n0 882200 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 03347506, ocupante do cargo de Vigilante, do quadro permanente de pessoal desta Universidade lotado na Prefeitura
Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 3925542922, Categoria B, a DIRIGIR veículo oficial, em
deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

.
PORTARIA Nº 29, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Mário de Sousa Araújo Neto, inscrito no CPF sob o nº 036.571.814-90, RG n0 2462981 SSP/PB,
matrícula SIAPE nº 16469532, ocupante do cargo de Engenheiro/Área, do quadro permanente de pessoal desta Universidade
lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 552904106, Categoria B, a DIRIGIR veículo
oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

PORTARIA Nº 30, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor José Aguiar B. Maia, inscrito no CPF sob o nº 133.066.184-20, RG n0 226549 SSP/PB, matrícula
SIAPE nº 03318735, ocupante do cargo de Engenheiro/Área, do quadro permanente de pessoal desta
Universidade lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 603109248, Categoria C, a
DIRIGIR veículo oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

.
PORTARIA Nº 31, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Antônio Leomar Ferreira Soares, inscrito no CPF sob o nº 057.979.044-46, RG n0 2913139 SSP/PB,
matrícula SIAPE nº 16743979, ocupante do cargo de Engenheiro/Área, do quadro permanente de pessoal desta Universidade
lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 3477424382, Categoria B, a DIRIGIR veículo
oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

.

Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –   Nº 05 -  17 de março de 2015  -  05

PORTARIA Nº 32, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor Paulo Vinicius de Morais Nobrega, inscrito no CPF sob o nº 051.947.374-40, RG n0 2637959 SSP/PB,
matrícula SIAPE nº 16738100, ocupante do cargo de Engenheiro/Área, do quadro permanente de pessoal desta Universidade
lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 818611476, Categoria B, a DIRIGIR veículo
oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor

.
PORTARIA Nº 33, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei n0
9.327, de 09 de dezembro de 1996. resolve:

Art. 1º Autorizar o servidor José Thadeu Bulcão Borba, inscrito no CPF sob o nº 181.438.904-06, RG n0 259222 SSP/PB,
matrícula SIAPE nº 03350990, ocupante do cargo de Engenheiro/Área, do quadro permanente de pessoal desta Universidade
lotado na Prefeitura Universitária, portador da Carteira Nacional de Habilitação n0 795914008, Categoria B, a DIRIGIR veículo
oficial, em deslocamentos a serviço da UFCG, de acordo com a Lei supra mencionada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM

Reitor
.

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 17 de março de 2015